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J O H D A N T O

Tietokoneiden käyttöjärjestelmät ja sovellukset
ovat koodia, komentoja komennon perään, joilla
tietokonetta käsketään tekemään eri asioita. Ny-
kyinen koodaaminen on pääsääntöisesti kehitty-
neiden koodikielten käyttöä, jotka käyttävät hy-
väkseen edeltäviä koodauksen tasoja ja niihin
luotuja koodikirjastoja. Ajattele autosuunnitteli-
joita. He käyttävät hyväkseen sitä, että joku jos-
kus keksi, että neljä pyörää alustan kulmissa,
moottori joko edessä tai takana, ratti keskivai-
heilla ja istuimet sopivasti sijoiteltuna on hyvä
ratkaisu. Siitä eteenpäin kaikki autosuunnittelijat
ovat käyttäneet tuota samaa ratkaisua omissa
autosuunnitelmissaan. On turha keksiä pyörää
uudestaan.

Sama toteutuu tietokonekoodien kanssa. Ny-
kyinen koodaaminen hyödyntää aiemmin keksit-
tyjä hyviä koodipätkiä. Koodikirjastoihin on koot-
tu edeltävien tasojen komentoryppäitä, joilla tie-
tokone on saatu suorittamaan eri toimintoja. Se,
että yhtä näppäimistön näppäintä painamalla
tietokoneen äänen voimakkuus laskee tai nou-

9



see, on vaatinut sen, että joku on joskus kirjoit-
tanut koodin, jonka avulla muutetaan virran
määrää, jonka tietokone päästää kaiuttimiin. Sii-
tä eteenpäin se koodipätkä on otettu osaksi ny-
kyisten käyttöjärjestelmien ydintoimintoja. Ke-
hittyneemmän koodikielen yksi käsky voi siis si-
sältää hyvin paljon varhaisemman tason koo-
dausta, joka vaikuttaa halutut toiminnot käyttö-
järjestelmässä ilman, että nykyinen koodaaja
välttämättä osaisi muokata sitä virran määrää,
joka piirilevyssä kulkee eri komponenttien välil-
lä.

Kehittyneellä koodikielellä kirjoittaminen ei
edellytä sitä, että koodaaja hallitsisi itse lait-
teeseen vaikuttamisen tai että hän osaisi muo-
kata käyttöjärjestelmän ydintä. Hän pelaa ole-
massa olevan käyttöjärjestelmän puitteissa ja
toimii sen mukaan, mikä siinä on mahdollista.
Alussa on kuitenkin ollut lähtötaso, jossa jokai-
nen pikseli on pitänyt koodata erikseen, jotta
sen saa näkymään näytöllä, jokainen käsky, jolla
tietokone on saatu tekemään jotakin, on pitänyt
kirjoittaa koodilla olemassa olevaksi. Ja pohjim-
maisena on se taso, jossa käytetään ykkösiä ja
nollia, 1 ja 0, virta kulkee tai ei kulje.

Kaikkien nykyisten käyttöjärjestelmien – on
sitten kyseessä Windows, Mac, Linux, Android,
iOS tai jokin muu – toimintojen taustalla on siis
jotakin, mitä peruskäyttäjät tai nyt koodauksen
aloittavat koodaajat eivät näe koskaan.
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